
 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO CONTRATUAL 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002DV/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025 

 
 
Dispensa de Licitação nº 002/2025. Processo Administrativo nº 002DV/2025. Objeto: Contratação de Empresa para 
Prestação de Serviços de Sistemas de Informação, incluindo Portal da Transparência, Portal de Notícias do Município e Criação 
e Manutenção de e-mails Institucionais. Contrato nº 002DV/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO. Contratada: 
F BRUNO DOS SANTOS LIMA PUBLIKY DESIGN-ME (CNPJ nº 26.861.928/0001-54). Fundamento Legal: Art. 75, II da Lei 
Federal nº 14.133/21. Valor Global: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). Data da Ratificação: 02/01/2025. Data da 
Assinatura do Contrato: 02/01/2025. Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito 
Municipal. 



 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO CONTRATUAL 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003DV/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025 

 
 
Dispensa de Licitação nº 003/2025. Processo Administrativo nº 003DV/2025. Objeto: Contratação de Empresa para 
Prestação de Serviços de Locação de Estrutura Diversa, qual seja: Palco, Camarins, Gradis, Portal, Elevados, Testeiras e 
Fechamentos, para realização dos Festejos Tradicionais do Distrito de Gameleira, nos dias 19 e 20 de janeiro de 2025. 
Contrato nº 003DV/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO. Contratada: BM PRODUCOES LTDA (CNPJ nº 
23.299.470/0001-01). Fundamento Legal: Art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/21. Valor Global: R$ 61.586,00 (sessenta e um 
mil quinhentos e oitenta e seis reais). Data da Ratificação: 13/01/2025. Data da Assinatura do Contrato: 13/01/2025. 
Vigência Contratual: 01 (um) mês. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 



 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO CONTRATUAL 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004DV/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 

 
 
Dispensa de Licitação nº 004/2025. Processo Administrativo nº 004DV/2025. Objeto: Contratação de Empresa para 
Prestação de Serviços de Locação de Sistema de Sonorização, Sistema de Iluminação Completo e Painel de LED Outdoor, 
para realização dos Festejos Tradicionais do Distrito de Gameleira, nos dias 19 e 20 de janeiro de 2025. Contrato nº 
004DV/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO. Contratada: T D COUTINHO LTDA (CNPJ nº 32.753.348/0001-
46). Fundamento Legal: Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21. Valor Global: R$ 59.800,00 (cinquenta e nove mil e 
oitocentos reais). Data da Ratificação: 13/01/2025. Data da Assinatura do Contrato: 13/01/2025. Vigência Contratual: 01 
(um) mês. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 



 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO CONTRATUAL 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005DV/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025 

 
 
Dispensa de Licitação nº 005/2025. Processo Administrativo nº 005DV/2025. Objeto: Prestação de Serviços Artísticos da 
Cantora Lavínia Rosa, objetivando a Apresentação Musical durante os Festejos Tradicionais do Distrito de Gameleira, no dia 20 
de janeiro de 2025. Contrato nº 005DV/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO. Contratada: LAVÍNIA DE SOUSA 
ROSA (CPF nº 107.678.825-47). Fundamento Legal: Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21. Valor Global: R$ 6.000,00 (seis 
mil reais). Data da Ratificação: 16/01/2025. Data da Assinatura do Contrato: 16/01/2025. Vigência Contratual: 01 (um) 
mês. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 



 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO CONTRATUAL 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006DV/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025 

 
 
Dispensa de Licitação nº 006/2025. Processo Administrativo nº 006DV/2025. Objeto: Prestação de Serviços Artísticos do 
Cantor Dioguinho, objetivando a Apresentação Musical durante os Festejos Tradicionais do Distrito de Gameleira, no dia 19 de 
janeiro de 2025. Contrato nº 006DV/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO. Contratado: DIOGO CEDRO DOS 
ANJOS (CPF nº 036.692.925-94). Fundamento Legal: Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21. Valor Global: R$ 2.500,00 (dois 
mil e quinhentos reais). Data da Ratificação: 16/01/2025. Data da Assinatura do Contrato: 16/01/2025. Vigência 
Contratual: 01 (um) mês. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 



 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO CONTRATUAL 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007DV/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025 

 
 
Dispensa de Licitação nº 007/2025. Processo Administrativo nº 007DV/2025. Objeto: Prestação de Serviços Artísticos do 
Grupo Love Vip, objetivando a Apresentação Musical durante os Festejos Tradicionais do Distrito de Gameleira, no dia 19 de 
janeiro de 2025. Contrato nº 007DV/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO. Contratado(a): JACSON ARAUJO 
ROCHA (CPF nº 031.255.005-75). Fundamento Legal: Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21. Valor Global: R$ 3.000,00 (três 
mil reais). Data da Ratificação: 16/01/2025. Data da Assinatura do Contrato: 16/01/2025. Vigência Contratual: 01 (um) 
mês. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 



 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO / 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 
Inexigibilidade de Licitação nº 005/2025. Processo Administrativo nº 005IN/2025. Objeto: Prestação de Serviços Artísticos da 
Cantora Beatriz Andrade, objetivando a Apresentação Musical durante os Festejos Tradicionais do Distrito de Gameleira, no dia 19 
de janeiro de 2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO. Contratada: BEATRIZ SILVA DE ANDRADE-ME (CNPJ nº 
55.101.650/0001-15). Fundamento Legal: Art. 74, II, da Lei Federal nº 14.133/21. Valor Global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Data 
da Ratificação: 16/01/2025. Vigência Contratual: 01 (um) mês. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO CONTRATUAL 
 
 

Contrato nº 005IN/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO/BA. Contratada: BEATRIZ SILVA DE ANDRADE-ME (CNPJ 
nº 55.101.650/0001-15). Objeto: Prestação de Serviços Artísticos da Cantora Beatriz Andrade, objetivando a Apresentação Musical 
durante os Festejos Tradicionais do Distrito de Gameleira, no dia 19 de janeiro de 2025. Data da Assinatura: 16/01/2025. Vigência: 
01 (um) mês. Valor Global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Fundamentação legal: Artigo 74, Inciso II, da Lei Federal nº 
14.133/2021. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 



 

 

AVISO DE RESULTADO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001CRED-IN/2025 
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 

 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, por intermédio da Comissão de Contratação, torna pública, para 

conhecimento dos(as) interessados(as), a Relação dos(as) Habilitados(as) ao Credenciamento de Profissionais de 

Enfermagem – Pessoa(s) Física(s) e/ou Jurídica(s) – Prestadores de Serviços, objetivando o atendimento da 

população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde do Município, de acordo com os critérios, termos e 

condições estabelecidas no Instrumento Convocatório. Autos à disposição na Sede da Prefeitura Municipal. Não 

havendo interposição de recurso, o processo será encaminhado à Autoridade Superior para 

Ratificação/Homologação. David Monteiro Reis da Silva – Agente de Contratação. 

 

PESSOA FÍSICA/JURÍDICA CPF/CNPJ SITUAÇÃO 

ADAILTON GOMES FERREIRA JUNIOR 028.464.045-00 HABILITADO(A) 

CHEILA CARLA DE SOUZA 037.020.885-47 HABILITADO(A) 

CLEIANE MARIA DE SOUZA 044.791.745-59 HABILITADO(A) 

EDSON RODRIGUES DOS SANTOS 002.285.315-43 HABILITADO(A) 

ELAINE DE FARIA SANTOS 042.781.161-95 HABILITADO(A) 

ERITA TELES DE NOVAES 016.360.965-90 HABILITADO(A) 

EUGLACIA MARTINS DA SILVA 003.468.275-90 HABILITADO(A) 

GABRIEL ALIXANDRE DE SOUZA SANTOS 078.701.225-48 HABILITADO(A) 

GLEICA DIAS BROTAS 052.935.365-24 HABILITADO(A) 

LARISSA OLIVEIRA 025.591.005-33 HABILITADO(A) 

MARIA HELENA TELES DOS ANJOS 231.357.398-21 HABILITADO(A) 

MATEUS RODRIGUES DE NOVAES 081.246.655-16 HABILITADO(A) 

MOSILIA RITA DE SOUZA FILHA 270.063.728-36 HABILITADO(A) 

NAIANE DE SOUSA SANTANA 061.310.195-25 HABILITADO(A) 

NATAN OLIVEIRA NASCIMENTO 085.685.445-09 HABILITADO(A) 

PAULA FERNANDA GOMES DE OLIVEIRA 039.340.305-05 HABILITADO(A) 

RUANDA DOS ANJOS SANTOS 098.805.625-93 HABILITADO(A) 

SAMARA FREITAS OLIVEIRA 044.517.785-30 HABILITADO(A) 

VAGNA DOS ANJOS OLIVEIRA 053.193.175-73 HABILITADO(A) 

 

 


		2025-01-16T00:15:23-0300




